ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14 июля  2020 года                                                                                          № 112.288

	О представлении к награждению по результатам работы в период подготовки и проведения общероссийского голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 года

          Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02.10.2008г. № 133/976-5 «Об утверждении Положения о поощрениях в Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» (с  изменениями и дополнениями) и от 15.02.2017г. №133/670-7, и постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 26.04.2012г. № 44/331-V «О Положении о поощрениях Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики», рассмотрев предложения председателя Шемуршинской территориальной избирательной комиссии Ендиерова Н.И. о подготовке ходатайств к награждению Почетными грамотами Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации, объявлению Благодарностями Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации,  поощрению благодарственными письмами ЦИК России, благодарностью Председателя ЦИК России ,награждению Почетным знаком  Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, Почетными грамотами Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, объявлению Благодарностями Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики  членов территориальной и участковых избирательных комиссий по результатам работы в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 года,
Шемуршинская территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:
           За безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов, многолетнюю добросовестную работу в составе территориальной и участковых избирательных комиссий, активную работу по реализации и защите избирательных прав граждан, по результатам работы в период подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 года,
1. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Центральной  избирательной
комиссии Российской Федерации:
Ендиерова Николая Ивановича, председателя Шемуршинской территориальной избирательной комиссии;
Антоновой Татьяны Геннадьевны, председателя участковой избирательной комиссии Бичурга-Баишевского избирательного участка № 2106;

         2. Ходатайствовать о  представлении к объявлению Благодарностью Центральной избирательной комиссии Российской Федерации:
Ширшлиной Юрби Анатольевны, секретаря Шемуршинской территориальной избирательной комиссии;
Смаевой Алены Николаевны, председателя участковой избирательной комиссии Лесхозного избирательного участка № 2102;
Алексеева Олега Николаевича, председателя участковой избирательной комиссии Малобуяновского избирательного участка № 2112;
Старшовой Ларисы Аллюровны, председателя участковой избирательной комиссии Нижнебуяновского избирательного участка № 2112;
3. Ходатайствовать о поощрении благодарственным письмом Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации:
Михайлова Александра Николаевича, члена Шемуршинской территориальной избирательной комиссии;
Еремеевой Ольги Михайловны, председателя участковой избирательной комиссии Центрального избирательного участка № 2101;
 Мироновой Ольги Антоновны, председателя участковой избирательной комиссии Новошемуршинского избирательного участка № 2105;
Чамеевой Татьяны Анатольевны, председателя участковой избирательной комиссии Старочукальского избирательного участка № 2115;
4. Ходатайствовать о награждении Почетным знаком Центральной избирательной
комиссии Чувашской Республики:
Ендиеровой Ирины Ивановны, секретаря участковой избирательной комиссии Старошемуршинского избирательного участка № 2110;
         5.   Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики:
Гордеевой Лидии Валерьевны, члена Шемуршинской территориальной избирательной комиссии;
Матвеевой Татьяны Петровны, секретаря участковой избирательной комиссии Центрального избирательного участка № 2101;
Малеевой Светланы Валентиновны, члена участковой избирательной комиссии Лесхозного избирательного участка № 2102;
Харитонова Олега Владимировича, заместителя председателя участковой избирательной комиссии Андреевского избирательного участка № 2103;
Можаевой Тамары Петровны, заместителя председателя участковой избирательной комиссии Бичурга-Баишевского избирательного участка № 2106;
Кадеевой Валентины Семеновны, секретаря участковой избирательной комиссии Асановского избирательного участка № 2107;
Митрофановой Любовь Валерьевны, председателя участковой избирательной комиссии Большебуяновского избирательного участка № 2108;
Кузнецовой Венеры Алексеевны, председателя участковой избирательной комиссии Верхнебуяновского избирательного участка № 2109;
Муллиной Ирины Владимировны, секретаря участковой избирательной комиссии Трехизб-Шемуршинского избирательного участка № 2113;
Долговой Людмилы Димитриевны, члена участковой избирательной комиссии Трехбалтаевского избирательного участка № 2116;
Севрюгина Петра Радийевича, члена  участковой избирательной комиссии Байдеряковского избирательного участка № 2117
         6. Ходатайствовать о представлении к объявлению Благодарности Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики:
Красновой Елены Николаевны, члена Шемуршинской территориальной избирательной комиссии;
Мердеевой Ольги Петровны, члена участковой избирательной комиссии Центрального избирательного участка № 2101;
Трофимова Дмитрия Михайловича, члена участковой избирательной комиссии Андреевского избирательного участка № 2103;
Чербуновой Светланы Валерьены, секретаря участковой избирательной комиссии Канашского избирательного участка № 2104;
Хураськиной Нины Петровны, члена участковой избирательной комиссии Новошемуршинского избирательного участка № 2105;
Угариной Ирины Петровны, члена участковой избирательной комиссии Бичурга-Баишевского избирательного участка № 2106;
Егоровой Оксаны Владимировны, заместителя председателя участковой избирательной комиссии Большебуяновского избирательного участка № 2108;
Красновой Ирины Васильевны, секретаря участковой избирательной комиссии Верхнебуяновского избирательного участка № 2109;
Ефремова Александра Николаевича, председателя участковой избирательной комиссии Старошемуршинского избирательного участка № 2110;
Поляковой Нины Ивановны, заместителя председателя участковой избирательной комиссии Карабай-Шемуршинского избирательного участка № 2111;
Федотовой Татьяны Анатольевны, секретаря участковой избирательной комиссии Малобуяновского избирательного участка № 2112;
Юмановой Марины Анатольевны, члена участковой избирательной комиссии Трехизб-Шемуршинского избирательного участка № 2113;
Макарова Алексея Анатольевича, заместителя председателя участковой избирательной комиссии Нижнебуяновского избирательного участка № 2114;
Карзанова Анатолия Васильевича, члена участковой избирательной комиссии Старочукальского избирательного участка № 2115;
Емдихановой Гельчечек Хабибулловны, члена участковой избирательной комиссии Трехбалтаевского избирательного участка № 2116;
Хамдеевой Гульгены Небиулловны,  члена  участковой избирательной комиссии Байдеряковского избирательного участка № 2117;
Мартыновой Марины Николаевны, заместителя председателя участковой избирательной комиссии Чепкас-Никольского избирательного участка № 2118;
Еремеевой Ирины Михайловны, члена участковой избирательной комиссии Чукальского избирательного участка № 2119;
Салминой Татьяны Филаретовны, секретаря участковой избирательной комиссии Яблоновского избирательного участка № 2120;

[bookmark: _GoBack]Председатель
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии                                                                               Н.И.Ендиеров

Секретарь
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии                                                                               Ю.А.Ширшлина